

# **Danfoss Distribution Services A/S**

CVR-nummer 26438810

Kometvej 40  
6230 Rødekro

## **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling d. 30.  
maj 2016.

---

Anders Stahlschmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegning**

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| Ledelsespåtegning                   | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |

### **Ledelsesberetning**

|                     |   |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Hoved- og nøgletal  | 4 |
| Ledelsesberetning   | 5 |

### **Årsregnskab**

|                          |    |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 6  |
| Resultatopgørelse        | 11 |
| Balance                  | 12 |
| Noter                    | 14 |

## Påtegning

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss Distribution Services A/S  
Kometvej 40  
6230 Rødekro

Telefon: 74 88 22 22

CVR-nummer: 26438810  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion: Kenneth Bjerregaard

Revision: PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

|                                     | 2015         | 2014          | 2013          | 2012          | 2011          |
|-------------------------------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Nettoomsætning                      | 362.438      | 377.421       | 391.041       | 391.339       | 397.193       |
| Bruttofortjeneste                   | 112.986      | 120.040       | 110.702       | 88.293        | 83.920        |
| Resultat af ordinær primær drift    | 7.587        | 16.762        | 16.124        | -4.222        | -2.675        |
| Finansielle poster, netto           | -1.667       | -979          | -495          | -960          | -5.570        |
| Årets resultat                      | <b>4.498</b> | <b>11.511</b> | <b>11.701</b> | <b>-3.839</b> | <b>-6.718</b> |
| Balancesum                          | 255.592      | 113.841       | 109.137       | 97.130        | 108.941       |
| Egenkapital                         | 37.167       | 48.548        | 37.037        | 25.336        | 29.175        |
| Overskudsgrad                       | 2,1          | 4,4           | 4,1           | -1,1          | -0,7          |
| Afkastningsgrad                     | 4,3          | 22,5          | 27,7          | -9,2          | -12,7         |
| Bruttomargin                        | 31,2         | 31,8          | 28,3          | 22,6          | 21,1          |
| Egenkapitalandel (soliditet)        | 14,5         | 42,6          | 33,9          | 26,1          | 26,8          |
| Egenkapitalens forrentning          | 10,5         | 26,9          | 37,5          | -14,1         | -20,6         |
| <b>Gennemsnitligt antal ansatte</b> | <b>218</b>   | <b>218</b>    | <b>203</b>    | <b>203</b>    | <b>196</b>    |

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive lager- og speditjonsforretning primært for øvrige virksomheder i Danfoss-koncernen samt hertil knyttede joint ventures og associerede virksomheder.

Virksomheden er primært fabrikslager for Danfoss-koncernens fabrikker. Varerne sendes til Danfoss' salgsdatterselskaber over hele verden samt direkte til Danfoss kunder i hele Europa. Desuden fungerer virksomheden som gods-terminal (godskonsolidering) for varer, som sendes direkte fra fabrikkerne til modtagerne. De varer som opbevares/ håndteres på lageret og i godsterminalen ejes ikke af selskabet, men af fabrikkerne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et positivt resultat på 4.498 tdkk, hvilket er en reduktion ift. året før (11.511 tdkk).

Resultatet er negativt påvirket af en lavere aktivitet som har påvirket omsætningen og bruttofortjenesten, samt større afskrivninger på udstyr og anlæg end året før.

De faste omkostninger (Personaleomkostninger) har været uændret fra 2014.

Leveringsevne til kunderne er steget ift. året før, ligesom antallet af kundereklamationer er reduceret. Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Virksomheden forventer en lavere aktivitet i 2016 sammenlignet med 2015. Væsentlige faktorer bag dette er flytningen af Compressor forretningen til et andet Danfoss distributionscenter i Sydeuropa.

Der forventes også i 2016 et positivt resultat.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

T.DKK

|   | Note | 2015           | 2014           |
|---|------|----------------|----------------|
| <b>Nettoomsætning</b>                                     | 1    | <b>362.438</b> | <b>377.421</b> |
| Eksterne omkostninger                                     |      | -249.452       | -257.381       |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                  |      | <b>112.986</b> | <b>120.040</b> |
| Personaleomkostninger                                     | 10   | -97.888        | -97.838        |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 5,6  | -7.511         | -5.440         |
| <b>Resultat af primær drift</b>                           |      | <b>7.587</b>   | <b>16.762</b>  |
| Finansielle indtægter                                     | 2    | 0              | 242            |
| Finansielle omkostninger                                  | 3    | -1.667         | -1.221         |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>                         |      | <b>5.920</b>   | <b>15.783</b>  |
| Skat af årets resultat                                    | 4    | -1.422         | -4.272         |
| <b>Årets resultat</b>                                     |      | <b>4.498</b>   | <b>11.511</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                    |      |                |                |
| Foreslået udbytte   |      | 0              | 15.879         |
| Overført resultat   |      | 4.498          | -4.368         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                   |      | <b>4.498</b>   | <b>11.511</b>  |

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

T.DKK

|  | Note | 2015           | 2014           |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>Anlægsaktiver</b>                           |      |                |                |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>              |      |                |                |
| Software                                       |      | 4.285          | 6.296          |
| Udviklingsprojekter                            |      | 216            | 244            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>        | 5    | <b>4.501</b>   | <b>6.540</b>   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                |      |                |                |
| Grunde og bygninger                            |      | 109.190        | 555            |
| Produktionsanlæg og maskiner                   |      | 16.501         | 8.266          |
| Inventar                                       |      | 197            | 420            |
| Igangværende investeringer                     |      | 579            | 1.834          |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>          | 6    | <b>126.467</b> | <b>11.075</b>  |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                     |      | <b>130.968</b> | <b>17.615</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                       |      |                |                |
| <b>Varebeholdninger</b>                        |      |                |                |
| Råvarer og hjælpematerialer                    |      | 477            | 421            |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>                  |      | <b>477</b>     | <b>421</b>     |
| <b>Tilgodehavender</b>                         |      |                |                |
| Tilgodehavender fra salg                       |      | 79             | 140            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   |      | 120.156        | 93.596         |
| Tilgodehavender hos associerede/joint ventures |      | 490            | 854            |
| Udskudt skat                                   | 7    | 60             | 0              |
| Andre tilgodehavender                          |      | 2.281          | 44             |
| Periodeafgrænsningsposter                      |      | 1.081          | 1.171          |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>                   |      | <b>124.147</b> | <b>95.805</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                 |      | <b>124.624</b> | <b>96.226</b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                           |      | <b>255.592</b> | <b>113.841</b> |

## Balance pr. 31. december

### Passiver

T.DKK

|  | Note | 2015           | 2014           |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>Egenkapital</b>                           |      |                |                |
| Selskabskapital                              |      | 12.000         | 12.000         |
| Overført overskud                            |      | 25.167         | 20.669         |
| Foreslået udbytte                            |      | 0              | 15.879         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                     | 8    | <b>37.167</b>  | <b>48.548</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                |      |                |                |
| Hensættelse til udskudt skat                 | 7    | 0              | 136            |
| Andre hensættelser                           |      | 3.354          | 1.481          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          |      | <b>3.354</b>   | <b>1.617</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                    |      |                |                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>       |      |                |                |
| Leasingforpligtelser                         | 9    | 111.806        | 5.194          |
| Anden gæld                                   |      | 0              | 1.122          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> |      | <b>111.806</b> | <b>6.316</b>   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>       |      |                |                |
| Leasingforpligtelser                         | 9    | 8.781          | 1.975          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser     |      | 41.874         | 29.064         |
| Selskabsskat                                 |      | 0              | 666            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder            |      | 0              | 996            |
| Anden gæld                                   |      | 29.959         | 23.867         |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 22.651         | 792            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> |      | <b>103.265</b> | <b>57.360</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              |      | <b>215.071</b> | <b>63.676</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                        |      | <b>255.592</b> | <b>113.841</b> |
| Personaleomkostninger                        | 10   |                |                |
| Eventualforpligtelser m.v.                   | 11   |                |                |
| Nærtstående parter                           | 12   |                |                |

## Noter

T.DKK

| Note  | <u>2015</u>           | <u>2014</u>           |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>1 Nettoomsætning</b>   |                       |                       |
| Salg til tilknyttede virksomheder                                       | 359.923               | 369.840               |
| Salg til eksterne virksomheder  | <u>2.515</u>          | <u>7.581</u>          |
| <b>Samlet nettoomsætning</b>  | <b><u>362.438</u></b> | <b><u>377.421</u></b> |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>  |                       |                       |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                             | <u>0</u>              | <u>242</u>            |
| <b>Finansielle indtægter i alt</b>                                      | <b><u>0</u></b>       | <b><u>242</u></b>     |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                                       |                       |                       |
| Valutakurstab   | 868                   | 492                   |
| Øvrige finansielle omkostninger   | <u>1.047</u>          | <u>729</u>            |
| <b>Finansielle omkostninger i alt</b>                                   | <b><u>1.667</u></b>   | <b><u>1.221</u></b>   |
| <b>4 Selskabsskat og udskudt skat</b>                                   |                       |                       |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst                          | 1.685                 | 3.257                 |
| Årets regulering af udskudt skat, inklusive regulering af skatteprocent | -196                  | 559                   |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år                              | <u>-67</u>            | <u>456</u>            |
| <b>Skat af årets resultat</b>   | <b><u>1.422</u></b>   | <b><u>4.272</u></b>   |

## Noter, fortsat

T.DKK

Note

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

|   | Software     | Software<br>under<br>udvikling | I alt        |
|---|--------------|--------------------------------|--------------|
| Kostpris 1. januar                        | 67.317       | 244                            | 67.561       |
| Årets tilgang                             | 0            | 220                            | 220          |
| Årets afgang                              | 0            | -239                           | -239         |
| Overført                                  | 9            | -9                             | 0            |
| Kostpris 31. december                     | 67.326       | 216                            | 67.542       |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 61.021       |                                | 61.021       |
| Årets afskrivninger                       | 2.020        |                                | 2.020        |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | 63.041       |                                | 63.041       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>4.285</b> | <b>216</b>                     | <b>4.501</b> |

### 6 Materielle anlægsaktiver

|   | Grunde og<br>bygninger | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner | Inventar   | Igangværende<br>investeringer | I alt          |
|---|------------------------|--------------------------------------|------------|-------------------------------|----------------|
| Kostpris 1. januar                        | 2.942                  | 88.850                               | 5.019      | 1.834                         | 98.645         |
| Årets tilgang                             | 111.157                | 9.198                                | 0          | 528                           | 120.883        |
| Årets afgang                              | 0                      | 2.505                                | 262        | 0                             | 2.767          |
| Overført                                  | 298                    | 1.485                                | 0          | -1.783                        | 0              |
| Kostpris 31. december                     | 114.397                | 97.028                               | 4.757      | 579                           | 216.761        |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 2.387                  | 80.584                               | 4.599      |                               | 87.570         |
| Årets afskrivninger                       | 2.820                  | 2.436                                | 235        |                               | 5.491          |
| Årets afgang                              | 0                      | 2.505                                | 262        |                               | 2.767          |
| Overført                                  | 0                      | 12                                   | -12        |                               | 0              |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | 5.207                  | 80.527                               | 4.560      | 0                             | 90.294         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>109.190</b>         | <b>16.501</b>                        | <b>197</b> | <b>579</b>                    | <b>126.467</b> |

I regnskabsposten produktionsanlæg og maskiner indgår leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 10.915 t.kr. (2014: 4.482 t.kr.). I grunde og bygninger indgår leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 110.121 t.kr. (2014: 339 t.kr.) og i inventar indgår leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 27 t.kr. (2014: 49 t.kr.)

## Noter, fortsat

T.DKK

| Note   | 2015          | 2014             |                |               |
|--|---------------|------------------|----------------|---------------|
| <b>7 Udskudt skat</b>  |               |                  |                |               |
| Udskudt skat 1. januar   | 136           | -191             |                |               |
| Årets regulering af udskudt skat inklusive korrektion af tidligere års skatter | -196          | 327              |                |               |
| <b>Udskudt skat 31. december</b>   | <b>-60</b>    | <b>136</b>       |                |               |
| Udskudt skat vedrører:   |               |                  |                |               |
| Immaterielle anlægsaktiver   | 943           | 1.385            |                |               |
| Materielle anlægsaktiver   | 438           | 643              |                |               |
| Tilgodehavender  | 238           | 258              |                |               |
| Andre hensættelser   | -430          | -326             |                |               |
| Anden gæld   | -308          | -247             |                |               |
| Finansiel leasing  | -941          | -1.577           |                |               |
|  | <b>-60</b>    | <b>136</b>       |                |               |
| <b>8 Egenkapital</b>   |               |                  |                |               |
| <b>Selskabskapital:</b>  |               |                  |                |               |
| A-aktier, 1stk. à 10.000 tkr.  | 10.000        | 10.000           |                |               |
| A-aktier, 2 stk. à 1.000 tkr.  | 2.000         | 2.000            |                |               |
| <b>I alt</b>   | <b>12.000</b> | <b>12.000</b>    |                |               |
|  |               |                  |                |               |
|  | 1/1-2015      | Udloddet udbytte | Årets resultat | 31/12-2015    |
| Selskabskapital  | 12.000        |                  |                | 12.000        |
| Overført resultat  | 20.669        |                  | 4.498          | 25.167        |
| Foreslået udbytte  | 15.879        | -15.879          | 0              | 0             |
| <b>Egenkapital i alt</b>   | <b>48.548</b> | <b>-15.879</b>   | <b>4.498</b>   | <b>37.167</b> |

**Noter, fortsat**

T.DKK

| Note   | Gæld i alt<br>31/12-2015 | Afdrag<br>første år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--|--------------------------|---------------------|------------------------|
| <b>9 Gældsforpligtelser</b>                  |                          |                     |                        |
| Leasingforpligtelser                         | 120.587                  | 8.781               | 80.248                 |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>120.587</b>           | <b>8.781</b>        | <b>80.248</b>          |
| <b>10 Personaleomkostninger</b>              |                          | 2015                | 2014                   |
| Gager og lønninger                           |                          | 89.370              | 89.418                 |
| Pensioner                                    |                          | 7.522               | 7.426                  |
| Andre omkostninger til social sikring        |                          | 996                 | 994                    |
| <b>Personaleomkostninger i alt</b>           |                          | <b>97.888</b>       | <b>97.838</b>          |
| Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede |                          | 218                 | 218                    |

Med henvisning til Årsregnskabslovens §98B, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

**11 Eventualforpligtelser m.v.****Sambeskatning**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

**12 Nærtstående parter**

Danfoss Distribution Services A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg, der er hovedaktionær.

**Ejerforhold**

Selskabsdeltagere, der ejer mindst 5% af selskabsskapitalen:

|  |      |
|--|------|
| Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg | 100% |
|--|------|